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Ballerup, den 25. juni 2009 
 

Atea har opnået den grønne  
ISO 14001-certificering 
 
Alle taler om grønne profiler – Atea kan nu dokumentere, at virksomheden er 
målrettet og seriøs omkring at spare mest mulig CO2 med den anerkendte ISO 
14001-certificering. Samtidig har Atea reduceret kundernes CO2-udledning med 
hele 93.103 ton i årets første fire måneder. 
 
Atea har nu opnået ISO-certificeringen 14001 – den såkaldte grønne certificering (ISO: 
International Organization for Standardization). Certificeringen er et vigtigt led i strategien om at 
være blandt de mest grønne virksomheder i verden. Og det kommer i sidste ende miljøet til 
gode. Alene i første kvartal af 2009 har Atea hjulpet sine kunder med at reducere deres CO2-
udslip med 93.103 ton – det svarer til CO2-udledningen fra 15.400 personer eller 7.300 
husstande. 
 
”Det ligger Atea meget på sinde at være seriøs omkring vores grønne indsats. Vi føler, at vi har 
et ansvar som førende virksomhed i it-infrastruktur med mere end 4.300 medarbejdere i Norden 
og Baltikum. Samtidig nytter det ikke, at vi kun tilbyder vores kunder grønne produkter og 
vejleder om grøn strategi, hvis vi ikke selv kan dele ud af vores erfaringer. Vi tager vores egen 
medicin – det er blot sund fornuft,” siger administrerende direktør Peter Trans, Atea Danmark. 
 
ISO-certificeringen er et vigtigt led i strategien, fordi den synliggør både indadtil og udadtil, at 
CO2-besparelserne er et afgørende punkt på dagsordenen. Desuden er standarden et godt 
arbejdsredskab for Atea for at sikre, at målsætningerne bliver nået. Ateas interne målsætning 
er samlet at reducere CO2-udledningen med 13 procent for hele koncernen i 2009.  
 
”Det er en sund målsætning for alle virksomheder at gennemgå CO2-udledningen, nogle CO2-
besparelser er meget lette at opnå, og det er helt fjollet ikke at gøre det. Meget af denne viden 
omkring grøn it-strategi er også efterspurgt hos vores kunder. Vi oplever, at fokus omkring en 
grøn profil bliver større og større, uanset om man er en stor eller lille virksomhed,” siger 
administrerende direktør Peter Trans, Atea Danmark. 
 
Atea lancerede i 2008 koncepterne ’goitgreen’ og ’goitloop’, som gør det enkelt for 
virksomheder at opnå besparelser på CO2 inden for it-infrastruktur. 
 
ISO 14001’s tema er ’miljø management’ 
De certificerede organisationer skal opfylde følgende krav: 

 Minimere skadelige effekter på miljøet, som virksomhedens aktiviteter måtte påføre 
 Identificere og kontrollere effekten af aktiviteter, produkter eller services og løbende 

forbedre sin miljømæssige performance  
 Implementere en systematisk fremgangsmåde for at sætte miljømæssige mål, opnå 

målene og demonstrere, at de er nået 



 
 
 
 
    

   

 
Information om Ateas grønne fokus 

 Ateas klimafokus: http://atea.com/Public/no-1/no-Main-menu/The-Atea-Groups-
Corporate-Environmental-Focus/  

 Ateas goitgreen koncept: www.goitgreen.com  
 Ateas goitloop – et genanvendelses-koncept: www.goitloop.com  
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Om Atea 
Atea er Danmarks og Nordens førende it-infrastrukturleverandør. Forretningsområderne 
spænder over hele værdikæden fra hardware og software til service, projektledelse, installation, 
infrastruktur, drift og uddannelse – samt den prisbelønnede eSHOP. I Danmark beskæftiger 
Atea over 1.000 medarbejdere med hovedsæde i Ballerup og afdelinger i landets største byer. 
Atea har de højest certificerede it-konsulenter inden for system, service og infrastruktur. Over 
hele Norden og i Baltikum beskæftiger Atea over 4.300 medarbejdere på 72 lokalafdelinger 
placeret strategisk i Norge, Sverige, Finland, Letland, Litauen, Estland, Rusland og Danmark. 
Atea er noteret på Oslo Børs. www.atea.dk  


